- 1 -

公开

航生〔2020〕75号

—

各有关单位：

2020年 9月 11日习近平总书记在科学家座谈会上指出：人才

是第一资源，国家科技创新力的根本源泉在于人才。装备制造业

是国家工业的心脏和经济的生命线，是支撑国家综合国力的重要

基石，更应加快科技创新步伐，加强创新人才培育培养。

在当前时代，新的社会变革对装备制造业提出了新要求，如

何重构组织生命力，让企业更能适应这个快速发展的时代，装备

- 2 -

企业生命力的激发关键在于激活人性、重构组织和人的共生关系。

在新旧动能转换、模式交替、数字化与智能化加速应用的新时代，

人力资源建设面临着诸多新的挑战：如何升级业务流程与组织变

革模式，如何创新人才机制与激发组织活力，如何实现人力资源

数字化转型等一系列问题。

为了帮助装备制造企业激活人力资本价值、释放有效红利，

创造新型经营机制及组织构架，给企业注入新动力，航空工业生

产力促进中心定于 2020 年 10月 21日-23日在深圳组织召开“装

备制造业人力资源管理创新论坛—创新驱动发展”，请相关单位委

派相关部门负责人参与本次论坛，现将有关事宜通知如下：

一、论坛时间和地点

论坛时间：2020年 10月 21日至 23日（10月 20日报到）

论坛地点：深圳鸿丰国际酒店（南山）

二、论坛主题

 （一）国有企业人力资源管理趋势与变革

1. 国有企业改革发展变革

2. 从华为公司案例看国企人才管理变革

3. 国企改革中人力资源管理面临的挑战及实践探索

（二） 人力资源管理创新发展措施

1. 构建产品管理（IPD）、任职资格及增量绩效，突破企业

成长瓶颈

- 3 -

2. 面对垄断的实业进取战略及人力资源管理关键举措

3. 数字化转型时代下的文化共创与组织活力激发

（三）人力资源数字化转型及企业大学解决方案

1.对标一流，现代企业治理结构及人力资源数字化转型

2.如何建设数字化时代的对外赋能型企业大学

3.企业教育培训体系建设与工程技术人才培训模式探索

（四）企业参访

腾讯总部

（五）私享研讨会

国有企业改革探索与干部成长（辅导式），限定 20人

三、参会对象

装备制造业企事业单位厂所、科研院所、知名制造企业。职

务界定：企事业单位负责人（正职或副职）、人力资源部主管领导、

人力资源部负责人、企业大学负责人。

四、费用标准及收费方式

费用标准

会议费 3800元/人，含论坛门票 1张、企业大学平台使用权，

企业空中宣讲会 2场；

会议费 5800元/人，含论坛门票 1张，私享研讨会门票 1张、

企业大学平台使用权、企业空中宣讲会 5场，为企业共创课程 10

节（含课程制作、平台宣传）。

- 4 -

凡报名单位，可以在线观看本次论坛直播（不含私享研讨会）

收费方式

 融融网线上支付（缴费码详见附件 1）

 线下支付汇款方式

开户行：中国工商银行北京燕莎支行

账  户：0200012709066175132

户  名：华质卓越生产力促进（北京）有限公司

五、拟邀嘉宾（排名不分先后）

中国航空工业集团有限公司人力资源部

中国大连高级经理学院

楚序平   国资委研究中心原主任

杨  杜   中国人民大学教授、《华为基本法》起草人之一

徐东升   中国航空工业集团公司监事会工作办成员

赵  波   航空工业综合技术研究所所长

李  立   航空工业培训中心副主任

周  辉   融智咨询公司董事长、原华为产品线副总裁

马成功   小米谷仓学院总顾问、原京东大学执行校长

张丽俊   创业酵母创始人、前阿里巴巴集团组织发展专家

杨  洁   平安集团人力资源中心高级总监

六、报名方式及联系人

报名方式（见附件 1、附件 2）

- 5 -

联系人

于老师   010-84380095，13801303862（同微信）

郭老师   010-84142171，18501153693（同微信）

                 010-84482202             （传真）

附件：1.线上报名二维码

2.报名表

航空工业生产力促进中心

                                 2020年 9月 21日

- 6 -

附件 1

                   线上报名二维码

- 7 -

附件2

2020首届装备制造业人力资源管理创新论坛报名表

单位名称
（发票抬头名称）

发票明细内容 1、培训费          2、会议费        （请打勾）

发票类型 1、普通增值税发票  2、专用增值税发票（请打勾）

单位联系人  电话

报名人姓名 电话 （办公室） 移动电话 传真

- 8 -

航空工业生产力促进中心 2020年 9月 21日印发

联系人：李军生 电话：010-84380197 共印 5份